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Noty o Autorach

Magdalena Andrejczuk — doktorantka Kolegium Ekonomiczno-Społecznego  Szkoły 
Głównej Handlowej w Warszawie. Pracę doktorską dotyczącą start-upów przygotowuje  
w  Instytucie  Filozofii,  Socjologii  i  Socjologii  Ekonomicznej.  Absolwentka  studiów 
magisterskich na kierunkach: ekonomia  i  socjologia na Uniwersytecie w Białymstoku. 
Badaczka w projekcie „Młodzi pracownicy prekaryjni w Polsce i Niemczech: socjologiczne 
studium porównawcze warunków pracy  i  życia,  świadomości  społecznej  i  aktywności 
obywatelskiej”. Zawodowo zajmuje się odpowiedzialnym biznesem. 
magdalena.andrejczuk@gmail.com

Rafał Cekiera — doktor nauk społecznych, adiunkt w Instytucie Socjologii Uniwersy-
tetu Śląskiego w Katowicach. Autor m.in. książek: O pułapkach emigracyjnej lekkości. 
Doświadczenie tymczasowości w narracjach młodych polskich emigrantów poakcesyjnych 
(NOMOS, 2014), Zgryzoty i nadzieje. Socjologiczna analiza wpisów do ksiąg wotywnych 
w kaplicy św. Wendelina w Rudzicy  (TMR,  2016)  oraz  Wiedza ekonomiczna, praca, 
przedsiębiorczość, konsumpcja. Świadomość ekonomiczna polskich studentów  (wespół  
z U. Swadźbą i M. Żak; Wydawnictwo UŚ, 2019).
rafal.cekiera@us.edu.pl

Iza Desperak — socjolożka, starsza wykładowca w Instytucie Socjologii UŁ, członkini 
Interdyscyplinarnego Seminarium Gender przy CEIN UŁ, zajmuje się m.in. nierównościa-
mi ze względu na płeć, feminizacją biedy, stygmatyzacją matek samodzielnie wychowują-
cych dzieci; autorka książki Płeć zmiany. Zjawisko transformacji w Polsce z perspektywy 
gender (2013, wyd. II zmienione 2017), trenerka i edukatorka równościowa.

Tomasz Herudziński — doktor nauk humanistycznych w zakresie  socjologii,  adiunkt  
w Katedrze Socjologii Wydziału Nauk Społecznych SGGW w Warszawie, kierownik Pra-
cowni Badań Społecznych. Realizator licznych projektów badawczych, aktywny uczestnik 
międzynarodowych  i  krajowych  konferencji  naukowych. Współorganizator  cyklicznej 
konferencji „Społeczności  lokalne wobec wyzwań współczesności”. Autor i współautor 
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kilkunastu publikacji w czasopismach i monografiach naukowych, współredaktor naukowy 
monografii oraz autor licznych publikacji popularyzatorskich. Członek Polskiego Towa-
rzystwa Socjologicznego (PTS) oraz Europejskiego Towarzystwa Socjologicznego (ESA). 
Zorientowany badawczo na zagadnieniach: zmiany społecznej i transformacji systemowej; 
mentalności społecznej; industrializacji i rozwoju miast oraz samorządności i społeczności 
lokalnych. 

Andrzej  Lemański — doktorant,  słuchacz  Interdyscyplinarnych  Studiów  Doktoran-
ckich na Uniwersytecie SWPS. Wykładowca, zastępca redaktora naczelnego magazynu  
„Mensis”. Na co dzień kierownik ds. komunikacji marketingowej.
andrzej.lemanski@gmail.com

Sławomira Kamińska-Berezowska — doktor habilitowany nauk społecznych, socjolog, 
adiunkt w Zakładzie Socjologii Organizacji, Gospodarki i Metodologii Badań Społecznych 
w  Instytucie Socjologii Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Kato-
wicach. Autorka skryptu Socjolog w zakładzie pracy — nowe wyzwania i perspektywy. 
Podręcznik dla studentów zorientowanych na praktykę wykonywania zawodu w aspekcie 
wyzwań współczesnego marketingu i zarządzania personelem (Katowice, Wydawnictwo 
Uniwersytetu  Śląskiego,  2002),  a  także monografii Kobiety w wybranych segmentach 
polskiego ruchu związkowego a równość płci. Studium z zastosowaniem teorii Pierre’a 
Bourdieu (Katowice, Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 2013) i kilkudziesięciu arty-
kułów. Uczestniczka wielu zespołów badawczych i eksperckich oraz współorganizatorka 
licznych konferencji naukowych. Zajmuje się przygotowaniem materiałów szkoleniowych 
dla związków zawodowych oraz działalnością popularnonaukową, czego wyrazem jest 
współredakcja (wraz z Bożeną Gawryluk) pracy zbiorowej Miejsce kobiet w kształtowaniu 
i umacnianiu ruchu związkowego w Europie (Katowice, Śląskie Media, 2010). Członkini 
Zarządu Sekcji Socjologii Pracy PTS, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej PTS Oddziału 
Katowice  oraz  członkini  Komisji  Studiów  nad  Przyszłością  Górnego  Śląska  Polskiej 
Akademii Nauk. 
slawomira.kaminska-berezowska@us.edu.pl

Marcin Kozak —  student  trzeciego  roku  studiów doktoranckich  z  zakresu  socjologii. 
Absolwent  studiów  socjologicznych  I  i  II  stopnia,  a  także  I  stopnia  z  zakresu  pracy 
socjalnej. Uczestnik licznych konferencji oraz projektów badawczych realizowanych przez 
Instytut Socjologii Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 
a także Urząd Miasta Katowice oraz Urząd Miasta Ruda Śląska. Autor artykułów z zakresu 
antropologii, socjologii edukacji, a także monografii Stawanie się badaczem terenowym 
według „Dziennika” Bronisława Malinowskiego.  W  rozprawie  doktorskiej  podejmuje 
temat postrzegania religii w polskim dyskursie publicznym.

Martyna Krogulec — absolwentka socjologii na Uniwersytecie Łódzkim, obecnie dok-
torantka w Katedrze Socjologii Polityki i Moralności UŁ. Jej zainteresowania naukowe 
koncentrują się wokół kultury i socjologii ciała, jak również wpływu stereotypów na funk-
cjonowanie społeczne jednostki. Interesuje się także socjologią polityki i socjologią pracy.
martyna_krogulec@wp.pl

Monika Miszczuk-Wereszczyńska — socjolog,  specjalista  ds.  badań,  specjalizuje  się 
w badaniach rynku pracy, obszarów edukacji, wykluczenia społecznego oraz problema-
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tyki aktywności zawodowej kobiet. Praktyk w analizie danych statystycznych z osobliwą 
słabością do metod jakościowych, w szczególności do zogniskowanych wywiadów grupo-
wych, twórca narzędzi do badań ilościowych oraz jakościowych. Autorka raportów, recen-
zowanych publikacji badawczych oraz artykułów naukowych. Zainteresowania naukowe 
ogniskuje wokół problematyki refleksyjności i sprawczości oraz dystynkcji rodzajowych 
doświadczanych na rynku pracy.
miszczuk.wereszczynska@gmail.com

Rafał  Muster —  socjolog,  doktor  habilitowany.  Od  2005  roku  pracownik  Instytutu 
Socjologii Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Wcześniej 
(2000—2005) związany z Powiatowym Urzędem Pracy w Tychach. Habilitację uzyskał 
w 2016 roku na podstawie monotematycznego cyklu publikacji pt. Procesy zachodzące 
na rynku pracy — ze szczególnym uwzględnieniem województwa śląskiego. Diagnoza 
kategorii osób defaworyzowanych na rynku pracy. Zainteresowania naukowe związane 
przede wszystkim z rynkiem pracy, socjologią bezrobocia oraz problematyką zarządzania 
zasobami  ludzkimi. Koordynator merytoryczny  i uczestnik  licznych projektów badaw-
czych — także współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
— związanych z analizami procesów zachodzących na lokalnych i regionalnych rynkach 
pracy.  W  latach  2009—2010  ekspert  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w  Katowicach 
w  projekcie monitorowania  regionalnego  rynku  pracy. Autor  siedmiu  opublikowanych 
raportów z badań rynku pracy oraz ponad stu artykułów z problematyki rynku pracy oraz 
zarządzania zasobami ludzkimi. Uczestnik licznych konferencji o zasięgu ogólnopolskim, 
jak i międzynarodowym.
rafal.muster@us.edu.pl

Klaudia  Słowik —  doktorantka  Wydziału  Teologicznego  Uniwersytetu  Opolskiego, 
kierunek „nauki o rodzinie”. Główne zainteresowania naukowe: socjologia rodziny, praca 
socjalna, socjologia problemów społecznych. Obecnie przygotowuje rozprawę doktorską 
dotyczącą zagadnienia rodzin zastępczych.

Łukasz  Trembaczowski —  adiunkt  w  Zakładzie  Socjologii  Gospodarki,  Organizacji 
i Metodologii Badań Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Jego główne 
zainteresowania badawcze obejmują socjologię ryzyka, gospodarki i rozwoju regionalnego. 
Interesuje się też socjologią sztuki i designem. Jest autorem wydanej w 2016 roku mono-
grafii Zaufanie i ryzyko w doświadczeniu przedsiębiorców, a także współautorem czterech 
innych monografii.
lukasz.trembaczowski@us.edu.pl

Olga  Tytko  —  doktorantka  Wydziału  Nauk  Społecznych  Uniwersytetu  Śląskiego 
w Katowicach. Uczestniczyła czynnie w ponad 20 konferencjach naukowych o zasięgu 
krajowym i międzynarodowym, autorka kilkunastu artykułów naukowych. Zdobywczyni 
stypendium projakościowego za  rok akademicki 2015/2016,  stypendium  rektora  za  rok 
akademicki  2016/2017,  stypendium  dla  najlepszych  doktorantów  za  rok  akademicki 
2017/2018 oraz stypendium projakościowego w roku akademickim 2018/2019. Rekruter 
z kilkuletnim doświadczeniem w rekrutacjach krajowych i międzynarodowych. Zainte-
resowania naukowe: współczesne trendy na rynku pracy, osoby z niepełnosprawnościami 
na rynku pracy w Polsce i na świecie, kwestie związane z funkcjonowaniem korporacji, 
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sytuacja osób odbywających karę pozbawienia wolności i byłych więźniów na rynku pracy, 
prawa osób odbywających karę pozbawienia wolności i byłych więźniów.
olga_tytko_20@o2.pl.

Aleksandra Walczak — absolwentka studiów I stopnia z socjologii i pracy socjalnej oraz 
studiów II stopnia z socjologii. Od lat związana z Uniwersytetem Międzypokoleniowym 
Wyższej Szkoły Humanitas. Zainteresowania naukowe: partycypacja obywatelska, socjo- 
urbanistyka, zrównoważony rozwój, sprawiedliwy handel, konsumpcja oraz ekologia. 
aleksandrawalczak1990@gmail.com


